
 

MUNICIPIO DELLA CITTA’  DI  NARO 
(LIBERO CONSORZIO COMUNALE  DI AGRIGENTO) 

 
 

      DELIBERAZIONE  DELLA  GIUNTA  COMUNALE 
 

 
 DELIBERA N.   09                                                                                                DEL  26/01/2017   

 
 

                   
 

OGGETTO : 
 
 

 
Approvazione schema convenzione per la realizzazione dell’alternanza 
scuola-lavoro con l’II.SS. “Galileo Galilei” di Canicattì. 
 

                             
 

 

L’anno DUEMILADICIASSETTE  addì ventisei del  mese  di Gennaio alle ore 12,40 e  seguenti  in  

Naro e  nel Palazzo Municipale si è riunita la Giunta comunale nelle seguenti persone :  

 

 
 

• Cremona Calogero Sindaco ............................................ 
 

• Cangemi Calogero Vice Sindaco ............................................ 
 

• Donato Giuseppe Assessore ............................................ 
 

• Lisinicchia Francesco Assessore ............................................ 
 

• Dainotto Francesca Maria Assessore ............................................ 
 

 

 
 
 

 Partecipa alla seduta il Segretario Comunale dr. Giuseppe Vinciguerra ai sensi dell’art. 52  

della Legge  n. 142/90 come recepita con L.R. n. 48/91. 

 Il Presidente, con l’assistenza del il Segretario Comunale dr. Giuseppe Vinciguerra, invita i 

membri della Giunta Comunale all’esame della seguente proposta di deliberazione. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE 
 
 



PREMESSO CHE: 
 

� con nota prot. n. 169/D del 11/1/2017 (in atti al prot. n. 624 del 16 gennaio 2017) il 
Dirigente Scolastico dell’II.SS. “Galileo Galilei” ha trasmesso schema di convenzione per la 
realizzazione dell’alternanza scuola-lavoro in favore di n. 29 alunni frequentanti le classi 
terze della sezione Associata di Naro; 

 
� negli anni passati l’esperienza dell’alternanza scuola-lavoro presso questo Comune è già 

avvenuta, con esito positivo; 
 
CONSIDERATO CHE: 
 

� il periodo di apprendimento degli alunni, in base al progetto di alternanza scuola-lavoro, sarà 
quello intercorrente tra gennaio e maggio 2017 ed interesserà un solo giorno ogni settimana; 

 
RITENUTO CHE: 
 

� con la realizzazione del progetto dell’alternanza scuola-lavoro presso il Comune di Naro e in 
favore dei 29 alunni delle Classi terze dell’II.SS. “Galileo Galilei” di Canicattì/sezione 
Associata di Naro si persegue il pubblico interesse insito nella valorizzazione 
dell’apprendimento degli alunni naresi che intendono formarsi con esperienze lavorative; 

 
DATO ATTO CHE: 
 

� nessuna spesa viene a gravare sul bilancio comunale, in virtù della convenzione di cui in 
oggetto. 

 
   

PROPONESI 
 
 

� di approvare, per le motivazioni di cui in premessa, lo schema di convenzione da stipulare 
tra il Comune di Naro e l’II:SS. Galileo Galilei di Canicattì, per l’alternanza scuola-lavoro 
(allegato alla presente per formarne parte integrante e sostanziale). 

 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
PARERI RESI AI SENSI DELLA L.R. 23/12/2000 n. 30, art. 12 

 



VISTO: si esprime parere   favorevole  di regolarità tecnica 
 

           IL FUNZIONARIO RESPONSABILE……………………. 
  
 
VISTO: si esprime parere   favorevole  di regolarità contabile 

 
                          IL FUNZIONARIO RESPONSABILE…………………....... 

 
 
 
 
 
 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
VISTA  la superiore proposta di deliberazione, munita dei prescritti pareri, che si fa propria nel 
contenuto, in fatto e in motivazione, e che qui si intende trascritta integralmente; 
 
RITENUTO meritevole di approvazione l’atto deliberativo proposto; 
 
Con votazione unanime resa a scrutinio palese 
 

 
D E L I B E R A 

 
1. DI ACCOGLIERE  la superiore proposta di deliberazione, che si fa propria nel contenuto, 

in fatto e in motivazione e in conseguenza di adottare il presente provvedimento con la 
narrativa, la motivazione ed il dispositivo di cui alla proposta stessa, che qui si intende 
trascritta integralmente. 

2. Dichiarare la presente immediatamente esecutiva, su proposta del Sindaco e con separata 
votazione a scrutinio palese e unanimemente. 

 
 
 
 
 
                       Il Presidente                                                                Il Segretario Comunale 
 
             ………………………….                                              ……………..…………….......... 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


